СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.01.2017 № 5
с. Лермонтовка

[bookmark: _GoBack]О создании муниципального
унитарного предприятия

           В соответствии со ст. 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 11.11.2002 г № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, в целях рационального и эффективного использования и управления муниципальным имуществом, бесперебойного обеспечения населения, объектов социального назначения и прочих потребителей услугами теплоснабжения, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
          1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Межотраслевое коммунальное хозяйство» Лермонтовского сельского поселения, сокращенное наименование МУП «МКХ» (далее – Предприятие).
          2. Основными целями деятельности Предприятия установить: решение вопросов  местного значения по организации в границах Лермонтовского сельского поселения  тепло-, водоснабжения, водоотведения, а также иной деятельности, не запрещенной законодательством Российской Федерации.
          3. Учредителем создаваемого общества является муниципальное образование - Лермонтовское сельское поселение.
          4. Администрации Лермонтовского сельского поселения как исполнительно-распорядительному органу муниципального образования выполнить необходимые действия для регистрации Предприятия:
          4.1. Разработать Устав и осуществить его государственную регистрацию;
          4.2. Определить размер и порядок формирования уставного капитала.
4.3. Назначить ответственного руководителя и заключить с ним срочный трудовой  договор.
          5. Решение опубликовать в сборнике нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.
          6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 						   О.С. Бреус